



Еврейская автономная область
Постановление от 22 июня 2009 года № 135

О внесении изменений в некоторые постановления губернатора Еврейской автономной области и постановление главы администрации Еврейской автономной области в сфере охраны окружающей среды

Принято
Губернатором Еврейской автономной обл.
22 июня 2009 года

В соответствии с Федеральным законом от 14.03.1995 N 33-ФЗ "Об особо охраняемых природных территориях" и законом Еврейской автономной области от 20.07.2005 N 522-ОЗ "Об особо охраняемых природных территориях"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы администрации Еврейской автономной области от 16.11.1994 N 326 "Об организации памятников природы областного значения "Озеро Утиное" и "Залив Черепаший" следующие изменения:
 - 1.1. В пункте 1 слово "ботанический" исключить.
 - 1.2. В пункте 2 слово "зоологический" исключить.
 - 1.3. В пункте 3 слова "ботанический" и "зоологический" исключить.
 - 1.4. В паспорте на ботанический памятник природы "Озеро Утиное", утвержденном вышеуказанным постановлением:
 - 1.4.1. В названии паспорта слово "ботанический" исключить.
 - 1.4.2. В разделе "Описание памятника природы":
 - в первом предложении первого абзаца слово "ботанический" исключить;
 - в четвертом предложении первого абзаца слово "ботанического" исключить.
 - 1.4.3. В названии рисунков 1 и 2 слова "Ботанический памятник" заменить словом "Памятник".
 - 1.4.4. В разделе "Режим охраны":
 - в первом предложении второго и девятнадцатого абзацев слово "ботанического" исключить.
 - 1.5. В паспорте на зоологический памятник природы "Залив Черепаший", утвержденном вышеуказанным постановлением:
 - 1.5.1. В названии паспорта слово "зоологический" исключить.
 - 1.5.2. В разделе "Описание памятника природы":
 - в первом предложении первого абзаца слово "зоологический" исключить.
 - 1.5.3. В названии рисунка 2 слова "Зоологический памятник" заменить словом "Памятник".
 - 1.5.4. В разделе "Режим охраны":
 - в первом предложении второго и пятнадцатого абзацев слово "зоологического" исключить.
2. Внести в постановление губернатора Еврейской автономной области от 26.11.1999 N 287 "О развитии сети памятников природы в Еврейской автономной области" следующие изменения:
 - 2.1. В пункте 1 слова "биологический" и "ботанический" исключить.
 - 2.2. В пункте 2 слово "ботанический" исключить.

- 2.3. В пункте 3 слова "ботанические" и "спелео-ботанический" исключить.
- 2.4. В пункте 4 слова "ботанические" и "спелео-ботанический" исключить.
- 2.5. В паспорте на государственный памятник природы областного значения "Озеро Лебединое", утвержденном вышеуказанным постановлением:
 - 2.5.1. В разделе "Режим охраны":
 - в первом предложении второго и двадцатого абзацев слово "биологического" исключить.
 - 2.5.2. В названии рисунка 1 слова "Биологический памятник" заменить словом "Памятник".
- 2.6. В паспорте на государственный памятник природы областного значения "Гора Филиппова", утвержденном вышеуказанным постановлением:
 - 2.6.1. В разделе "Режим охраны":
 - в первом предложении второго абзаца слово "ботанического" исключить.
 - 2.6.2. В названии рисунков 1 и 2 слова "Ботанический памятник" заменить словом "Памятник".
 - 2.6.3. В названии фотографий слова "Ботанический памятник" заменить словом "Памятник".
- 2.7. В паспорте на государственный памятник природы областного значения "Сосняки на Бревенчатой", утвержденном вышеуказанным постановлением:
 - 2.7.1. В разделе "Режим охраны":
 - в первом предложении второго абзаца слово "ботанического" исключить.
 - 2.7.2. В названии рисунков 1 и 2 слова "Ботанический памятник" заменить словом "Памятник".
- 2.8. В паспорте на государственный памятник природы областного значения "Биджанские Острики", утвержденном вышеуказанным постановлением:
 - 2.8.1. В разделе "Характеристика памятника природы":
 - в первом предложении первого абзаца слово "ботанический" исключить.
 - 2.8.2. В разделе "Режим охраны":
 - в первом предложении второго абзаца слово "ботанического" исключить.
 - 2.8.3. В названии рисунков 1 и 2 слова "Ботанический памятник" заменить словом "Памятник".
 - 2.8.4. В названии фотографий слова "Ботанический памятник" заменить словом "Памятник".
- 2.9. В паспорте на государственный памятник природы областного значения "Биджанское обнажение", утвержденном вышеуказанным постановлением:
 - 2.9.1. В разделе "Режим охраны":
 - в первом предложении второго абзаца слово "ботанического" исключить.
 - 2.9.2. В названии рисунка 1 слова "Ботанический памятник" заменить словом "Памятник".
 - 2.9.3. В названии фотографий слова "Ботанический памятник" заменить словом "Памятник".
- 2.10. В паспорте на государственный памятник природы областного значения "Лондоковская пещера", утвержденном вышеуказанным постановлением:
 - 2.10.1. В разделе "Режим охраны":
 - в первом предложении второго абзаца слово "спелео-ботанического" исключить.
 - 2.10.2. В названии рисунка 1 слова "Ботанический памятник" заменить словом "Памятник".
 - 2.10.3. В названии фотографий слова "Спелео-ботанический памятник" заменить словом "Памятник".
3. Внести в постановление губернатора Еврейской автономной области от 05.10.2000 N 250 "Об организации памятников природы "Медвежий утес", "Казачий сад" в Еврейской автономной области" следующие изменения:
 - 3.1. В пункте 1 слова "биологический" и "ботанический" исключить.

- 3.2. В пункте 2 слова "биологический" и "ботанический" исключить.
- 3.3. В паспорте на государственный памятник природы областного значения "Медвежий утес", утвержденном вышеуказанным постановлением:
 - 3.3.1. В разделе "Режим охраны":
 - в первом предложении второго абзаца слово "биологического" исключить.
 - 3.3.2. В названии рисунков 1 и 2 слова "Биологический памятник" заменить словом "Памятник".
- 3.4. В паспорте на государственный памятник природы областного значения "Казачий сад", утвержденном вышеуказанным постановлением:
 - 3.4.1. В разделе "Режим охраны":
 - в первом предложении второго абзаца слово "ботанического" исключить.
 - 3.4.2. В названии рисунков 1 и 2 слова "Ботанический памятник" заменить словом "Памятник".
 4. Внести в постановление губернатора Еврейской автономной области от 18.01.2001 N 19 "Об организации памятников природы "Залив Вертопрашиха", "Гора Гомель", "Змеиный утес" в Еврейской автономной области" следующие изменения:
 - 4.1. В пункте 1 слова "ботанический", "биологический" и "зоологический" исключить.
 - 4.2. В пункте 2 слова "ботанический", "биологический" и "зоологический" исключить.
 - 4.3. В паспорте на государственный памятник природы областного значения "Залив Вертопрашиха", утвержденном вышеуказанным постановлением:
 - 4.3.1. В разделе "Режим охраны":
 - в первом предложении второго абзаца слово "ботанического" исключить.
 - 4.3.2. В названии рисунков 4 и 5 слова "Ботанический памятник" заменить словом "Памятник".
 - 4.4. В паспорте на государственный памятник природы областного значения "Гора Гомель", утвержденном вышеуказанным постановлением:
 - 4.4.1. В разделе "Режим охраны":
 - в первом предложении второго абзаца слово "биологического" исключить.
 - 4.4.2. В названии рисунков 4 и 5 слова "Биологический памятник" заменить словом "Памятник".
 - 4.5. В паспорте на государственный памятник природы областного значения "Змеиный утес", утвержденном вышеуказанным постановлением:
 - 4.5.1. В разделе "Режим охраны":
 - в первом предложении второго абзаца слово "зоологического" исключить.
 - 4.5.2. В названии рисунков 4 и 5 слова "Зоологический памятник" заменить словом "Памятник".
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Вице-губернатор области

Г.А.АНТОНОВ